[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района                                        «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ № _____п
               рп. Искателей
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н, Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», на основании решения Совета муниципального района «Заполярный район «Ненецкого автономного округа» от 19.06.2024 № 323-р «Об определении размера платы за предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности Заполярного района», порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Заполярного района от 05.07.2024 № 205п,    Администрация Заполярного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Заполярного района от 27.10.2011 № 1643 п (в ред. постановлений Администрации Заполярного района от 19.12.2011 № 2118п, от 31.05.2012 № 1093п, от 07.11.2012 № 2341п, от 17.07.2015 № 170п, от 12.04.2016 № 86п, от 15.02.2017 № 26п), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.2. Подпункт 6 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«6) Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением Администрации Заполярного района от 05.07.2024 № 205п.» («Официальный бюллетень Заполярного района», № 51-52, 19.07.2024).»;
1.3. В пункте 1.4:
1.3.1. В абзаце первом слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.3.2. В подпункте 1.4.1 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.3.3. В подпункте 1.4.2 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.3.4. В подпункте 1.4.3 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.3.5. В подпункте 1.4.4 пункта 1.4 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района».
1.4. В пункте 1.6 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.5. В пункте 2.2 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.6. Пункт 2.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«- направление заявителю уведомления об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета.»;
1.7. В пункте 2.4 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
1.8. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н, Уставом Заполярного района, Положением об Управлении муниципального имущества администрации муниципального района «Заполярный район», утвержденным решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 22.05.2009 № 444-р, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Заполярного района от 05.07.2024 № 205п.»;
1.9. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 5 в следующей редакции:
«5) документ, подтверждающий плату за предоставление муниципальной услуги.»;
1.10. Пункт 2.8 дополнить подпунктом 7 в следующей редакции:
«7) не поступление на лицевой счет администратора доходов платы за предоставление муниципальной услуги.»;
1.11. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. За предоставление муниципальной услуги взимается плата в размере, установленном решением Совета муниципального района «Заполярный район «Ненецкого автономного округа.»;
1.12. [bookmark: _GoBack]Подпункт 2.12.2 пункта 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«- реквизиты для оплаты за предоставление муниципальной услуги.»;
1.13. В абзаце третьем пункта 3.1 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
1.14. Абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности Заполярного района, а именно: выписки из реестра муниципального имущества, уведомления об отсутствии запрашиваемой информации или отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета.»;
1.15. В подпункте 3.3.5 пункта 3.3 слова «отдела по имущественным отношениям» исключить, слова «Муниципальный район «Заполярный район» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район «Ненецкого автономного округа».
1.16. В пункте 3.4:
1.16.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.4. Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности Заполярного района, а именно: выписки из реестра муниципального имущества, уведомления об отсутствии запрашиваемой информации или отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета:»;
1.16.2. Подпункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:
«3.4.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для осуществления действия по предоставлению муниципальной услуги является отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.»;
1.16.3. В подпункте 3.4.2 слова «Муниципальный район «Заполярный район» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;
1.16.4. В подпункте 3.4.3 слова «Муниципальный район «Заполярный район» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»;
1.16.5. В подпункте 3.4.4 слова «Муниципальный район «Заполярный район» заменить словами «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа», после слов «указанного в заявлении» дополнить словами «, а также возможности его идентификации»;
1.16.6. Подпункт 3.4.6 изложить в следующей редакции:
	«3.4.6. Результатом административного действия является предоставление информации из реестра либо направление уведомления об отсутствии информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета.»;
1.16.7. Дополнить подпунктом 3.4.8 следующего содержания:
«3.4.8. В случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета, направляется уведомление об отказе в предоставлении сведений из реестра муниципального имущества.».
1.17. В пункте 4.1 слова «по имущественным отношениям и безопасности» заменить словами «, курирующим деятельность структурного подразделения, отвечающего за предоставление муниципальной услуги»;
1.18. В пункте 4.3 слова «по имущественным отношениям и безопасности» заменить словами «, курирующий деятельность структурного подразделения, отвечающего за предоставление муниципальной услуги»;
1.19. В пункте 4.4 слова «по имущественным отношениям и безопасности» заменить словами «, курирующий деятельность структурного подразделения, отвечающего за предоставление муниципальной услуги,»;
1.20. В пункте 5.4 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.21. В пункте 5.7 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района»;
1.22. В пункте 5.8 слова «муниципального района «Заполярный район»» заменить словами «Заполярного района».
2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                               Н.Л. Михайлова
image1.jpeg